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Mobil foderblanding binder mark og stald sammen
For Anders Peter Jensen i Asaa er CR Foderservices mobile foderblander
leddet, der i fremtiden skal binde markdriften sammen med arbejdet på
foderbordet.
Christian Carus
Hver uge tager en af de otte biler med mobile blandeanlæg fra CR Foderservice turen fra Bogense på Fyn
op igennem Jylland for at blande foder hjemme hos nordjyske landmænd, der benytter sig af
virksomhedens tilbud om at komme ud og blande foder af landmandens egne råvarer.

Det tager chaufføren omkring en time at blande og læsse 12 ton færdigt foder af hos landmanden – foder,
der fra gang til gang er sammensat helt efter landmandens ønske.

– Med vores koncept får man en helt åben blanding af egne råvarer uden at skulle ud og investere i et dyrt
anlæg til at klare blandingen. Samtidig sparer man en masse arbejdskraft, da vi klarer det hele og sikrer
en optimal blanding med en struktur efter kundens ønske, fortæller salgschef hos CR Foderservice, Steen
Lindegaard Aaen, som står klar til at fortælle endnu mere om konceptet på dyrskuet i Hjørring, hvor CR
Foderservice deler standplads med handelsplatformen Commoditrader.

Mens det indtil videre kun har været svineproducenterne, der har nydt godt af konceptet med de mobile
blandere, er CR Foderservice nu også klar til at servicere kvægfolket.

Binder mark og stald sammen
En af de nordjyske landmænd, der har budt CR Foderservice velkommen, er Anders Peter Jensen ved Asaa,
som det seneste år har haft fynboerne til at blande foderet på den ene af sine to svineejendomme. Nu ser
han frem til også at få hjemmeblandet foder til sine kalve, der holder til på to andre ejendomme.

https://cr-f.dk/mobil-foderblanding-binder-mark-og-stald-sammen/


Anders Peter Jensen har en årlig produktion på 20.000 30 kilosgrise og 1.250 kalve til Dansk Kalv-
konceptet, og lige nu er der fuld gang i byggeriet på den kalveejendom, der fremover skal fungere som
bedriftens fodercentral.

Her skal alle råvarer opbevares, så de er lige til at gå til, når det mobile blandeanlæg kommer forbi. Det
kræver en 50 kubikmeter stor korngrav, to amerikanersiloer på hver 1.000 tons, et indtransportsystem,
der kan klare 40 tons i timen og fem kummer på hver 60 kubikmeter til soja og andre råvarer. Alt i alt en
investering på 3,3 millioner kroner, fortæller Anders Peter Jensen, der ikke er i tvivl om, at investering vil
kunne betale sig.

– Indtil nu, hvor vi har solgt korn og indkøbt færdigvarer, har jeg altid set sådan på, at vi har været bagud i
begge tilfælde, fordi ham, vi handler med, ikke laver andet end at handle, mens vi kun gør det to-tre
gange om året. Jeg har prøvet både at sælge og købe korn på samme dag, og der var der altså en forskel
på 20 kroner. Nu holder vi den forskel i virksomheden. Hvis kornprisen er høj, tjener vi pengene i marken
og hvis den er lav tjener vi dem i stalden, forklarer landmanden, der ved siden af sit dyrehold driver 300
hektar.

– Samtidig binder vi stald og mark bedre sammen på den her måde. Det betyder noget både i forhold til
bæredygtighed, og ikke mindst, at vi også har helt styr på, hvad vi fodrer vores dyr med, siger
landmanden, der også ser fodringen med egne afgrøder som en encitament til i fremtiden eksempelvis at
forsøge sig med hestebønner i bestræbelserne på også at dyrke egne proteinkilder.

I Anders Peter Jensens øjne passer det mobile blandeanlæg godt ind i planerne frem for selv at etablere et
anlæg til processen.

– Hvis vi selv skulle til at håndtere et mølleri, skulle vi til at have endnu en ting ind under huden, mens vi
heller ikke er interesseret i at lave noget, der giver mere arbejde. Her har CR Foderservice i forvejen
kompetencerne, og klarer alt i forhold til at blande råvarerne.

Nu venter han bare spændt på, at siloerne kommer op og alle elementer bliver installeret i staldbygningen.

– De har lovet, at de er færdig inden høst. Så det regner jeg med holder stik, siger han.

Klar til kalve og økologi

Hos CR Foderservice glæder Steen Lindegaard Aaen sig over, at man har fundet frem til og fået godkendt
en procedure, der gør det muligt både at køre hos svin og kvæg.

– Det er et nyt ben i vores forretning, som jeg mener kan give stor værdi ude hos landmanden. Vi kan
formale og valse helt efter den struktur, landmanden ønsker, og der ligger en del tons korn ude hos
kvægfolkene, som vi kan hjælpe dem med at holde hjemme og bruge til deres egne dyr – på den måde
ved de helt nøjagtig, hvad det er, de fodrer deres dyr med, samtidig med at de sparer penge, forklarer
salgschefen, der desuden også for nylig har fået godkendt konceptet til økologiske bedrifter.
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